
สถานเอกอัครราชทูต ณ กรงุออตตาวา 
สาธารณรฐัโดมนิิกนั 

1. ธรรมเนยีม/แนวปฏบิตัิทีค่วรทราบและถอืปฏบิตัใินการมาเยอืนและการขอนดัหมายกบัหนว่ยงานทอ้งถิน่ 
หนังสือเดินทางของประเทศไทยสามารถเข้าโดมินิกันได้โดยไม่ต้องขอวีซ่า อย่างไรก็ดี ควรหลีกเลี่ยงการมาเยือน
ในช่วงเดือนสิงหาคม-เดือนตุลาคม เนื่องจากเป็นฤดูพายุเฮอริเคน 
 

2. วนัสำคญั/วนัหยุดราชการ 
พ.ศ. 2566 
New Year's Day – Sunday, January 1 
New Year's Day (in lieu) – Monday, January 2 
Epiphany – Monday, January 9 
Lady of Altagracia – Saturday, January 21 
Juan Pablo Duarte Day (in lieu) – Monday, January 30 
Independence Day – Monday, February 27 
Good Friday – Friday, April 7  
Easter Day – Sunday, April 9 
Labour Day (in lieu) – Monday, May 1 
Corpus Christi – Thursday, June 8 
Restoration Day – Wednesday, August 16 
Our Lady of Mercedes Day – Sunday, September 24 
Constitution Day – Sunday, November 5 
Christmas Day – Monday, December 25 

 
พ.ศ. 2567 
New Year's Day – Monday, January 1 
Epiphany – Monday, January 8 
Lady of Altagracia – Sunday, January 21 
Juan Pablo Duarte Day – Thursday, January 25 
Independence Day – Tuesday, February 27 
Good Friday – Friday, March 29  
Easter Day – Sunday, March 31  
Labour Day – Wednesday, May 1 



Corpus Christi – Thursday, May 30 
Restoration Day – Friday, August 16 
Our Lady of Mercedes Day – Tuesday, September 24 
Constitution Day – Tuesday, November 5 
Christmas Day – Wednesday, December 25  

 
3. ขอ้มลูอืน่ ๆ เชน่ สกุลเงนิ ภาษาทอ้งถิน่ 

-  โดมินิกันใช้สกุลเงินเปโซโดมินิกันเป็นหลัก และใช้ภาษาสเปนเป็นภาษาหลัก 
-  หากใช้บริการร้านอาหาร ค่าทิปโดยปกติจะอยู่ที่ร้อยละ 10 ของราคารวมทั้งหมด และหากใช้บริการรถแท็กซี่  
   ค่าทิปจะอยู่ที่ร้อยละ 10 ของค่าโดยสาร รวมถึงการเข้าพักในโรงแรม ค่าทิปสำหรับพนักงานทำความสะอาด 
   ห้องโดยปกติจะอยู่ที่ 5-10 เปโซโดมินิกันต่อวัน 
 

* * * * * * * * * * 
 


